
Изменение № 1 ГОСТ 12645.2—77 Индий. Спектральный метод определения ртути

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.02.83 № 621 срок введения установлен

с 01.01.84

Вводная часть. Первый абзац. Заменить значение: «от $2 \cdot 10^{-5}$ до $8 \cdot 10^{-3}\%$ » на «от $1 \cdot 10^{-5}$ до $8 \cdot 10^{-3}\%$ ».

Пункт 1.1 изложить в новой редакции: «1.1. Общие требования к методу анализа по ГОСТ 12645.0—83».

(Продолжение см. стр. 24)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12645.2—77)

Раздел 2. Заменить ссылку: ГОСТ 6823—54 на ГОСТ 6823—77; последний абзац. Заменить слова: «массовые доли в процентах: $2 \cdot 10^{-5}$; $4 \cdot 10^{-5}$; $9 \cdot 10^{-5}$; $3 \cdot 10^{-4}$; $5 \cdot 10^{-3}$; $9 \cdot 10^{-4}$ » на «массовые доли ртути в процентах: $1 \cdot 10^{-5}$; $2 \cdot 10^{-5}$; $4 \cdot 10^{-5}$; $9 \cdot 10^{-5}$; $3 \cdot 10^{-4}$; $9 \cdot 10^{-4}$; $3 \cdot 10^{-3}$; $8 \cdot 10^{-3}$ ».

Пункт 4.1. Третий абзац изложить в новой редакции: «Относительное среднеквадратическое отклонение равно 0,10».

Пункт 4.2 исключить.

(ИУС № 5 1983 г.)
